1

证券代码：300781        证券简称：因赛集团        公告编号：2020-057

广东因赛品牌营销集团股份有限公司

关于完成收购上海天与空广告股份有限公司 51.01%股权交割

暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

广东因赛品牌营销集团股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2020 年 6 月

15 日、2020 年 7 月 7 日分别召开第二届董事会第六次会议、第二届董事会第

七次会议，2020 年 7 月 22 日召开 2020 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于收购上海天与空广告股份有限公司 51.01%股权的议案》，同意公司以人

民币 21,459.99 万元向杨烨炘、邓斌、黄海波、肖坤、上海好与奇企业管理咨询

中心（有限合伙）（以下简称“上海好与奇”）收购其合计持有的上海天与空广

告股份有限公司（以下简称“天与空”）48.78%股权，并以人民币 2,000.00 万

元认缴天与空新增注册资本 68.1895 万元，最终合计持有天与空 51.01%的股权

（以下称“本次交易”/“本次收购”），本次交易金额为人民币 23,459.99 万

元。

6 月 15 日，公司与杨烨炘、邓斌、黄海波、肖坤、上海好与奇签订了《广

东因赛品牌营销集团股份有限公司与杨烨炘、邓斌、黄海波、肖坤、上海好与奇

企业管理咨询中心（有限合伙）等关于上海天与空广告股份有限公司之股权收购

及增资协议》（以下简称“《股权收购及增资协议》”）与《关于天与空股权收

购及增资协议之业绩承诺及利润补偿协议》（以下简称“《业绩承诺及利润补偿

协议》”）；7 月 4 日，公司与杨烨炘、邓斌、黄海波、肖坤、上海好与奇签订

了《广东因赛品牌营销集团股份有限公司与杨烨炘、邓斌、黄海波、肖坤、上海

好与奇企业管理咨询中心（有限合伙）等关于上海天与空广告股份有限公司之股

2

权收购及增资协议之补充协议》（以下简称“《股权收购及增资协议之补充协议》”。

本次交易方案包括：

（1）公司通过全国中小企业股份转让系统的交易系统向杨烨炘、邓斌、黄

海波、肖坤、上海好与奇（以下合称“交易对方”）等购买其合计持有的天与空

24%的股份；

（2）在天与空摘牌并改制为有限责任公司后，公司受让交易对方合计持有

的天与空 24.78%股权；

（3）在天与空摘牌并改制为有限责任公司后，公司溢价认缴天与空新增注

册资本 68.1895 万元。

具 体 内 容 详 见 2020 年 7 月 7 日 刊 载 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）及公司指定信息披露媒体的《关于收购上海天与

空广告股份有限公司 51.01%股权的公告（更新后）》（公告编号：2020-031）。

二、交易进展情况

1、2020 年 9 月 10 日，按照《股权收购及增资协议》及《股权收购及增资

协议之补充协议》的相关内容条款要求，公司已完成了本次交易方案的第一步，

即：通过全国中小企业股份转让系统的特定事项协议转让方式向交易对方以支付

现金的方式购买其合计持有的天与空 24%的股份。截至 2020 年 9 月 10 日，公司

已持有天与空的股份数量为 3,600,000 股，持股比例为 24%。具体内容详见公司

在巨潮资讯网披露的《关于收购上海天与空广告股份有限公司 51.01%股权的进

展公告》（公告编号：2020-047）。

2、2020 年 10 月 9 日，按照《股权收购及增资协议》及《股权收购及增资

协议之补充协议》的相关内容条款要求，公司已完成了本次交易方案的第二步，

并取得了天与空董事会控制席位且向其派驻了财务负责人，即：在天与空摘牌并

改制为有限责任公司后，公司受让交易对方合计持有的天与空 24.78%股权。截

至 2020 年 10 月 9 日，公司已持有天与空的股份数量为 7,316,738 股，持股比例

为 48.78%。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《关于收购上海天与空广告

股份有限公司 51.01%股权的进展公告》（公告编号：2020-051）。

3、按照《股权收购及增资协议》及《股权收购及增资协议之补充协议》的

3

相关内容条款要求，近期公司已完成本次交易方案的第三步，即：在天与空摘牌

并改制为有限责任公司后，公司溢价认缴天与空新增注册资本 68.1895 万元。

截至本公告披露日，公司已将人民币2,000.00万元转入天与空的银行账户，

认缴天与空新增注册资本 68.1895 万元，同时天与空已完成了全部股权交割暨工

商登记变更手续，并取得了由上海市宝山区市场监督管理局换发的营业执照，具

体信息如下：

名称：上海天与空广告有限公司

统一社会信用代码：913101130820437671

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：杨烨炘

注册资本： 人民币 1568.1895 万元整

营业期限：2013 年 11 月 06 日至不约定期限

住所：上海市宝山区沪太路 8885 号 6 幢 A2975 室

经营范围：一般项目：广告策划；广告设计、代理；广告发布（非广播电

台、电视台、报刊出版单位）；广告制作；网络计算机课件领域内的技术开发、

技术转让、技术咨询、技术服务；计算机软件的销售；电脑图文设计制作，企业

形象设计策划，企业营销策划，商务信息咨询服务，企业管理，会务服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：货物进

出口；技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

三、对公司的影响

本次工商登记变更完成后，公司持有天与空 51.01%股权，天与空成为公司

控股子公司，根据《企业会计准则》的相关规定，将纳入公司合并财务报表范围。

四、备查文件

变更后的《上海天与空广告有限公司营业执照》。

特此公告。

4

广东因赛品牌营销集团股份有限公司董事会

2020 年 10 月 26 日